
Zvaniet: 67556799     Rakstiet: fnserviss@fnserviss.lv      Apmeklējiet: www.fnserviss.lv

DROŠĪBAS
EKSPERTS

SASKAŅĀ AR UGUNSDROŠĪBAS NOTEIKUMIEM PAPILDUS UGUNSDZĒSĪBAS APARĀTU 
TEHNISKAJAI APKOPEI, OBJEKTU ATBILDĪGAJAM IR JĀNODROŠINA UGUNSDZĒSĪBAS 
APARĀTU TEHNISKĀ STĀVOKĻA VIZUĀLĀS APSKATES, KAS SEVĪ IETVER ŠĀDAS DARBĪBAS:

Ugunsdzēsības aparāti ir populārākais ugunsaizsardzības līdzeklis. 
Ugunsdzēsības aparāts ir vienkāršs un efektīvs līdzeklis, kas ļauj nodzēst 
ugunsgrēku vai aizdegšanos to sākuma stadijā, kas savukārt ir pats 
svarīgākais faktors materiālo un cilvēkresursu zaudējumu samazināšanai. 
Ugunsdzēšamo aparātu lietošanu Latvijā reglamentē Ugunsdrošības 
noteikumi.

UGUNSDZĒSĪBAS APARĀTUS, LĪDZĪGI KĀ 
JEBKURU IERĪCI, IR JĀUZTUR DARBA KĀRTĪBĀ, 
JO NESTRĀDĀJOŠS PIRMĀS NEPIECIEŠAMĪBAS 
UGUNSAIZSARDZĪBAS LĪDZEKLIS IR SLIKTĀK KĀ 
VISPĀR NEESOŠS.

IESPĒJAMIE UGUNSGRĒKA RISKI 
MĒDZ BŪT DAŽĀDI, UN TIE 
ATŠĶIRAS NO OBJEKTA ATRAŠANĀS 
VIETAS UN UZŅĒMUMA DARBĪBAS 
SPECIFIKAS.

PALĪGS 
UGUNS-
DZĒSĪBAS 
APARĀTU 
TEHNISKĀ 
STĀVOKĻA 
VIZUĀLĀS
APSKATES 
VEIKŠANAI

korozija vai mehānisks bojājums uz aparāta 
korpusa vai tā daļām;

šļūtenes, sprauslas, taures vai iedarbināšanas 
mehānisms ir bojāts (piemēram, izrauts drošības 
gredzens vai plombe);

marķējuma vai lietošanas instrukcija ir nesalasāma 
vai tās vispār nav;

neatbilstošs spiediena rādījums spiediena 
indikācijas ierīcē;

ir iztecējis tekošās tehniskās apkopes termiņš. 
(apkopes termiņam ir jābūt norādītam uz 
uzgunsdzēsības aparāta tehniskās apkopes uzlīmes);

ugunsdzēsīgās vielas (svara) trūkums ugunsdzēsības 
aparātā – ugunsdzēsības aparāta svars ir mazāks 
nekā to ir norādījis ražotājs.

SASKAŅĀ AR UGUNSDROŠĪBAS NOTEIKUMIEM UGUNSDZĒSĪBAS APARĀTU TEHNISKĀ STĀVOKĻA VIZUĀLO 
APSKATI VAR VEIKT PATS UGUNSDZĒSĪBAS APARĀTA ĪPAŠNIEKS VAI UZTICĒT ŠO UZDEVUMU VEIKT PROFE-
SIONĀĻIEM - SERTIFICĒTIEM UGUNSDZĒSĪBAS APARĀTU APKOPES PUNKTIEM, PIEMĒRAM, FN-SERVISS. 
SAZINIETIES AR MUMS!

ATBILSTOŠI UGUNSDROŠĪBAS NOTEIKUMIEM UGUNSDZĒSĪBAS APARĀTU 
TEHNISKĀ STĀVOKĻA VIZUĀLĀ APSKATE IR JĀVEIC NE RETĀK KĀ 1 (VIENU) REIZI 6 
(SEŠOS) MĒNEŠOS:

• PUBLISKOS OBJEKTOS;
• PASAŽIERU SABIEDRISKAJĀ TRANSPORTLĪDZEKLĪ;
• PASAŽIERU SABIEDRISKAJOS DZELZCEĻA VAGONOS;
• PASAŽIERU SABIEDRISKAJĀ KUĢOŠANAS LĪDZEKLĪ;
• NEAPKURINĀTOS OBJEKTOS VAI TERITORIJĀS.

PĀRĒJOS OBJEKTOS - NE RETĀK KĀ 1 (VIENU) REIZI GADĀ.

PĀRBAUDĪT, VAI UGUNSDZĒSĪBAS INVENTĀRS 
ATRODAS TAM PAREDZĒTAJĀ VIETĀ.

PĀRBAUDĪT, VAI UGUNSDZĒSĪBAS APARĀTAM NAV 
KĀDS NO UGUNSDROŠĪBAS NOTEIKUMU 
271.PUNKTĀ NOSAUKTAJIEM BOJĀJUMIEM:

VEICOT UGUNSDZĒSĪBAS APARĀTA TEHNISKĀ STĀVOKĻA VIZUĀLO APSKATI, ATBILDĪGAJAI PERSONAI IR 
JĀVEIC ATZĪME UZLĪMĒ, KAS IR NOFORMĒTA ATBILSTOŠI UGUNSDROŠĪBAS NOTEIKUMU 3. PIELIKUMAM.

http://fnserviss.lv/ugunsdzesibas-aparatu-apkope/
http://fnserviss.lv/ugunsdzesibas-aparatu-apkope/

https://m.liku-
mi.lv/doc.php?id=281646#piel3

APMĀCĪBAUGUNSDROŠĪBA DARBA
AIZSARDZĪBA

UGUNSDROŠĪBAS
SISTĒMAS


